
2019 年 11 月 8 日 

 

 

 

首里城被災に関する支援について 

 

 

令和元年（2019 年）10 月 31 日未明に発生した火災により、世界遺産に登録されている首里城の

大部分が焼失する甚大な被害が出ました。心よりお見舞い申し上げます。 

 

首里城は、沖縄のシンボルでもあり、観光業界にとっても重要な場所のひとつであります。１日

も早い復旧に役立てていただくため、JTB グループは、義援金として総額１千万円を寄付いたしま

す。 

 

首里城の復旧を心より祈念するとともに、今後も全力を挙げて支援してまいります。 

 

 

 

 

 

＜報道関係の方からのお問い合わせ先＞ 

ＪＴＢ広報室  ０３－５７９６－５８３３ 


